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KREUI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1 |
Objekti i rregullores

Rregullorja e Bréndshme e Studimeve Pasuniversitare n& MASTER Profesional vendos rregullat
normative t& funksionimit dhe marrédhénieve q& krijohen midis subjekteve pjesémarrése né
veprimtaring e e zhvillimit t& programit. Rregullorja pércakton misionin , strukturén e bréndshme
dhe ményrén e funksionimit t& programit t& studimit t& ciklit t& dyté¢ Master Profesional n&
“Fizioterapi”, t& drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese, t& personelit akademik dhe
administrativ, t& studentéve, t& bashképunétoréve t& jashtém; raportet midis tyre; rregullat pér
pranimin e studentéve, pér mésimdhénien, pér kérkimin, pér praktikén, pér vlerésimin, pér
diplomimin, pér publikimet, pér krijimin dhe administrimin e t& ardhurave, pér rekrutimin e

personelit dhe parashikon sanksionet né rastin e shkeljes s& rregullores.

Neni 2
Qéllimi i rregullores
Rregullorja ka si géllim t& sigurojé kuadrin e bréndsh&ém juridik t&€ nevojshém pér mbaré&vajtjen e

veprimtarisé s& programit t& studimit t& ciklit t& dyté Master Profesional né& ‘Fizioterapi®

Neni 3
Baza ligjore
Baza ligjore e k&saj rregulloreje &shté ligji pér arsimin e lart® né& fuqi , Statuti dhe Rregullorja e
Kolegjit Universitar “Reald” , si dhe akte t& tjera ligjore dhe nénligjore n& fuqi pér arsimin e larté

né& Republikén e Shqipérisé, pér kéto 1loj programesh.

Neni 4
Subjektet

Subjektet e k&saj rregulloreje jan& organet drejtuese, personeli akademik dhe administrativ,‘
késhillat dhe komisionet, studentét pasuniversitaré dhe bashké&punétorét e Kolegjit Universitar
“Reald”.

Neni 5

Statusi
1. MASTER Profesional &sht& program studimi i Ciklit t& Dyt& t&€ Studimeve g€ ofrohet né&

Fakultetin e Shkencave Mjeksore, t& Kolegjit Universitar Reald

2. MASTER Profesional &sht& program 1 vjegar me kohé t& ploté dhe pérmban 60 kredite.
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3. Mbarévajtja e veprimtarisé s& programit Masterit Profesional monitorohet nga autoritetet
drejtuese pérkatése.
4 Né& pérfundim t& kétij programi studimi student&t duhet t& japin edhe provimin e gjuhé&s angleze,

mbi bazén e testeve t& njohura ndérkombétare.
5 Né pérfundim t& k&tij programi studimi l&shohet diplomé& universitare “Master Profesional” né
“FIZIOTERAPI”.

Neni 6

Misioni
Pérgatitja e specialistéve ng Fizioterapi &shté q&€ n& pérfundim t& programit t& studimit, t&
zotérojné njohurité, afiésité dhe shkathtésité e thelluara profesionale pér t€ pérmirésuar cilésin€ e
jetés sé& pacientéve me pérgatitjen e terapive bashk&kohore dhe sipas standardeve cilésore t& larta

né fushén e Fizioterapise

Neni 7
Veprimtaria
Programi Master Profesional ka si qéllifn formimin teorik dhe pérgatitjen praktike profesionale, t&
tilla q& t&€ mundésojné pérvetésimin e njohurive t& réndésishme lidhur me specialistét pér fushén e
FIZIOTERAPISE, t& afté pér t& ushtruar profesionin né& sektorin publik dhe privat.

Veprimtaria mésimore zhvillohet n& bazé t& planeve dhe t& programeve mésimore t€ miratuara,

Neni 8
Parimet

1. MASTERI PROFESIONAL e zhvillon veprimtaring e tij n& baz& t& parimeve: t&€ liris€

akademike, t& autonomisé institucionale, t& cilésis€.

2. Liria akademike né mé&simdhénien akademike nénkupton respektimin e shumé&llojshméris€ sé€
opinioneve, ideve e metodave dhe garantimin e zhvillimit t& lir§, kritik e krijues t&
mésimdhénies e t& kérkimit shkencor. Kjo liri akademike ushtrohet n€ pérputhje me planet e
programet mésimore té hartuara e miratuara nga strukturat akademike t& Fakultetit t&
Shkencave Mjekésore . Kolegjit Universitar Reald, pér t& gjitha 1&ndét/modulet q& pérfshihen
né té.

3. Autonomia institucionale i referohet shkallés s¢ vetérregullimit dhe t& pavarésis€ s€ saj, sipas s&

cilés:
a) miraton veté strategjing e zhvillimit
b) miraton veté programet mésimore;

¢) ngre késhilla dhe komisione pér realizimin e misionit t& saj;




4, Parimi i cilésisé nénkupton zbatimin e standardeve akademike, k&rkimore, menaxhuese . t&

infrastrukturés, si n& aspektin e kérkesave edhe t& rezultateve. Respektimi i parimit t& cil&sis€ ka
pér qéllim realizimin e vlerésimit t& brendshém (t& vetévlerésimit), t& vlerésimit t€ jashtém dhe
t& akreditimit, duke synuar pérmirésimin, ndryshimin dhe pé&rparimin e cilésis€ s€ programit t&

cilkit t& dyté Master né& Fizioterapi.

KREU II
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I MASTERIT PROFESIONAL NE FIZIOTERAPI
: Neni 9
Kompetenéat e Dekanatit té Fakultetit
Miraton progrémin mésimor t& hai*tuar nga shérbimi dhe propozuar nga Departamenti pér ta
miratuar mé téj né senatin akademik t& Kolegjit Universitar Reald
Miraton planin mésimor dhe strukturén e studimeve dhe ia kalon pér miratim Senatit
Akademik. , '
Ndjek ecuriné e veprimtaris€ akadémike dhe raporton n& Rektorat mbi ecuring e veprimtarisé
dhe organizimit t& programit. v
Mirgton _dhe_shpall né fillim t& vitit akademik orarin si ¢he. kalendarin e datave t&€

provimeve.

Neni 10
Personeli akademik

Personeli akademik q& zhvillon m&sim n& Master Profesional n€ " Fizioterapi ", duhet t& jet&
me titull t& paktén "Master i Shkencave".

Pedagogét e huaj pranohen né bazé t& marréveshjeve dypaléshe.

. Personeli akademik i ftuar (me kontrate t& pérkohshme) propozohen nga Dekani dhe miratohen

nga Senati.

Pér ¢do semestér akademik, secili pedagog sipas pikés 3 t€ kétij neni, nénshkruan nj& kontrat&

pune ku jané parashikuar detyrimet e pedagogut, angazhimet n& programin e studimit t& ciklit

t& dyt& Master Profesional n& “Fizioterapi”, t& drejtat dhe pérgjegjésité e pedagogéve:

a) Té& pérdorin t& gjitha mjediset dhe pajisjet e institucionit pér veprimtari n&€ dobi t&
zhvillimit t& programit t& studimit t& ciklit t& dyté Master Profesional n& “Fizioterapi”.

b) Té& marrin pjesé n&€ komisione dhe veprimtari t& ndryshme.

c) T& kualifikohen né kuadrin e projekteve t& kétij programi dhe jo vetém.

d) Té& zbatojné kontratén e punés.




e) Té& zbatojné Rregulloren e programit t& studimit t& ciklit t& dyt€ Master Profesional n&
“Fizioterapi”pas miratimit t& tij.

f) T& bashkéveprojné né ményré profesionale, qytetare me kolegét, studentst dhe
bashk&punétorét.

g) Te realizojn& programin mé&simor sipas kérkesave t& paracaktuara.

h) Té krijojné& njé klimé& bashképunimi me studentét dhe kolegét.

i) Té vlerésojné studentét n& ményré profesionale dhe n& kohén e parashikuar.

Neni 11

Struktura e studimeve

1. Programi i studimit t& ciklit & dyt& Master Profesional n& “Fizioterapi” realizohet n& 2
semestre akademike, né pérfundim t& programit studenti fiton 60 kredite (ECTS).

2. Programi i studimit t& ciklit t& dyté Master Profesional né “Fizioterapi”, zhvillohet n&
ambjentet e Fakultetit t& Shkencave Mjek&sore, si dhe n€ ambientet e strukturave

bashk&punuese.

Neni 12

=~ Format ¢ mésimit

1. Veprimtaria akademike realizohet népérmjet or&ve teorike dhe praktike klinike: leksioneve,
seminareve, detyrave t€ kursit, prezantimeve, praktikés profesionale.
2. Kohézgjatja e seancave mésimore (n& minuta) &shté sipas pércaktimeve t& akteve nénligjore.

3. Frekuentimi i oréve teorike dhe praktike &shté& i detyrueshém né masén 75%.

Neni 13
Provimi Perfundimtar

1. Pér t& fituar diplomén né Master Profesional n& “Fizioterapi” , studenti duhet t& mbrojé me
sukses tezén e diplomes, Teza &sht& punimi shkencdr qé studenti duhet t& mbrojé pér t& fituar
Diplomén e MASTERIT PROFESIONAL.

2. Pér t& fituar t& drejtén e mbrojtjes s& tez&s studenti duhet:

a) T& keté marré vlerésime pozitive né t& gjitha 1&éndét mésimore dhe n& praktiké, duke marrg
52 kreditet e nevojshme;
b) Té& ket& paraqitur né kohé& projekt propozimin e temé&s s tez&s dhe t& ket& marré miratimin

pérkatés nga udh&heqési shkencor dhe Departamenti i Shkencave Teknike Mjeksore.
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Neni 14
Programi i 1éndés
1. Programi i 1éndés hartohet nga titullari i saj sipas formatit standard t& miratuar MASR

2. Programet 1&ndore miratohen nga Pérgjegjési i Departamentit.

Neni 15

Praktika
Komponenti i praktikés synon t’u japé studentéve njé pérvojé praktike t&€ punés dhe t’u krijojé
mundési pér t& gjetur ¢éshtje pér tezén dhe pér t& vendosur kontakte q&€ do t’i ndihmojné ata pér
* realizimin e saj. Praktika parashikon t& }nundésojé pérdorimin e kompetencave t& fituara n€ kurset
teorike né& njé kontekst praktik profesibnal. Pér t& plotésuar kérkesat e parashikuara, studentét
mund t& zhvillojné praktiké n& njé osé disa institucione pér periudhén e caktuar né program.
Studenti q& nuk realizon programin e praktikés profesionale, i nénshtrohet rregullave t€ vendosura

si pér té gjithé detyrimet e tjera.

KREU III
ORGANIZIMI 1 STUDIMEVE
——— : Neni 16

Afati dhe e drejta e studimeve

g

1. Afati i rregullt i studimeve &sht& njé vit pa shképutje nga puna.
2. Afati i fundit i mbrojtjes s& diplomé&s &sht& n& fund t& vitit t& pérfundimit te studimeve. Brenda

kétij afati studenti ka t& drejté t& paraqitet pér mbrojtje vetém dy heré.

Neni 17
Ndérpreja dhe rifillimi i studimeve
1. Studenti mund t& ndérpresé studimet n& ¢do koh& pér arsye personale, dhe mund t’i rifilloj€ ato
duke respektuar rregulloreh e Kolegjit Universitar Reald.
2. N& c¢do rast studenti .éshté i detyruar ti paragesé Dekanit te Fakulteit te Shkenca‘ve Mijeksore, njé
kérkesé pér ndérprerjen dhe rifillimin e studimeve.
3. Studenti mund t& rifillojé studimet n& até periudhé t& vitit akademik ku i ka ndérpreré& studimet
ose né& fillim t& vitit akademik.
Neni 18

Lévizja e studentéve

~ Studentét mund t& 1&vizin n& kuadrin e shkémbimeve dhe t& projekteve ndérkombétare né t& cilat

merr pjesé shkolla. Ata mund t& kryejné praktikén né institucione ndérkombétare jasht& shtetit ose




kurse studimi né nj& nga universitetet partnere. Kjo l&€vizje nuk merret si ndérprerje e studimeve

dhe rregullohet n& bazg t& rregullave t& ekuivalentimit.

_ KREUIV
VLERESIMI I STUDENTIT

Neni 19

Progedura dhe kritere t&€ vierésimit

. Format dhe kriteret e vlerésimit t& studentit pércaktohen né& planin mésimor, né programin e

l&ndés dhe i béhen t& ditura studentéve.

. Vler&simi né& njé 1éndé mund t& béhet: a) me provim me shkrim, me gojé ose i kombinuar; b) me

detyra kursi, projekte, postera; c) i bazuar n& nj& shuméllojshméri formash vler&simi.

. Vler&simi pér secilén 1éndé mésimore kryhet pas pérfundimit t& saj me sistemin e notave ku 5

eshté nota minimale kaluese dhe 10 maksimale.

. Shkalla e pérvetésimit t& programit mé&simor vlerésohet me sistemin prej dhjeté notash. Notat

nga pesg e lart jané kaluese.

. Vlerésimi i mikrotezés béhet me sistemin e pikéve: 100-80 pik& = Shumé Mir&: 79-65 piké =

miré: 64 — 50 pik& = mjeftueshém. M& pak se 49 piké = pakalueshé.

. MASTER PROFESIONAL 1 jepet kandidatit q& realizon me sukses detyrimet e planit mésimor,

pérfshiré dhe mbrojtjen e mikrotezés.

Neni 20

E drejta pér t& hyré né€ provim

Studenti fiton t& drejtén t& futet n& provimin e njé lénde kur ka shlyer detyrimet q& lidhen me até

1éndg, t& parashikuara pér shlyerje né planin mé&simor, si dhe detyrimet financiare.

1.

Neni 21

Zhvillimi i provimeve

Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantimet zhvillohen brenda afatit t& caktuar n&
strukturén e vitit akademik. Datat e tyre shpallen q& né fillim t& vitit akademik.

Né& rast pamundésie t& jashtézakonshme t& zhvillimit t& provimit ose t& prezantimit ditén e
caktuar, Departamenti, sipas propozimit t& pedagogut t& 1&ndés, propozon Dekanatit caktimin
me urdhér me shkrim t& njé dat® tjetér t&€ mévonshme, e cila u béhet e njohur studentéve dhe

komisionit.




3. Léndét e zhvilluara nga njé pedagog vlerésohen vetém prej tij, ndérsa kur 1&ndén e zhvillojng

disa pedagogg t& gjithé ata jan& anétaré t& komisionit t& vler&simit.

Neni 22

Komunikimi i vlerésimeve

1. Vlerésimet pér 1éndé t& vecanta komunikohen nga Sekretaria mésimore ose népérmjet sistemit
informatik t& Kolegjit Universitar Reald.

2. Dhénia e vlerésimeve béhet né respektim t& ploté t& privatésisé sé studentit.

Neni 23
‘ Dokumentimi i vlerésimeve
Vlerésimet pérfundimtare t& 1&éndés/modulit dokumentohen né procesverbalin e provimit dhe né

Regjistrin e notave.

Neni 24
Riprovimi

1. Riprovimi né njé 1éndé t& caktuar kryhet n& sesionin e parashikuar pér kursin pasardhés. Nuk

lejohet riprovimi pér t& dyt&n her& brenda nj& sestoni.
2. Studenti ka t& drejté t& rijap€ provimin vetém njé herg.

3. Studenti nuk mund t& riprovohet pérséri né nj& 1éndg t& vlerésuar pozitivisht.

Neni 25
Progedura e diplomimit
1. Mbrojtja e mikrotezés bshet n& dy sesione: i verés dhe i vjeshtés, t& cilét pércaktohen né
strukturén e studimeve.
2. Kandidati diplomant i cili rrézohet né sesionin e paré t& mbrojtjes s¢ mikrotezés ka t& drejté t&

riparagitet pér mbrojtje né€ sesionin e ardhshém.

Neni 26
Marrja e diplomés
1. Studenti q& ka plotésuar t& gjitha kérkesat e planit mé&simor dhe ka mbrojtur tezén pajiset me
diplomén pérkatése, t& shogéruar me listén e notave t& fituara gjaté viteve t& studimit si dhe me

diplomén plot&suese.




2. Diploma né&shkruhet nga Drejtuesi i. MASTERIT PROFESIONAL, Dekani dhe Rektori i

Kolegjit Universitar Reald”. Pér secilin prej tyre shénohet emri, mbiemri, grada dhe titulli

shkencor. Nénshkrimet e tyre vértetohen me vulén e shkollés. |

3. Térheqgja e diplomés béhet personalisht nga i diplomuari, kundrejt nénshkrimit dhe evidencohet

n& regjistrin pérkatés.

4. Dorézimi i diplomave b&het me ceremoni.

KREU V
PRANIMI I STUDENTIVE
Neni 27

Cdo vit akaderriik, pér t& ndjekur Programin Master Profesional né “Fizioterapi”, pranohen
student& nga Shﬁipéria, Kosova, Madedonia, Presheva, Bujanovci, Medvegja dhe Mali i Zi dhe
nga vende t& tjera pasi kandidatét kryejné procedurén e njohjes s€ diplomave t& fituara jashté
vendit pran€ ministrisé pérgjegjése pér arsimin.

Programi pér studime pér MASTER PROFESIONAL synon t& jet& njé program‘ pér t& gjithé
aplikantét q& kané pérfunduar mé sukses studimet universitare Bachelor, ne Fizioterapi,

Infermjeri si dhe né nj€ nga degét e shkencave natyrés.

Procedura e gplikimit, konkurimit dhe pérzgjedhjes s& kandidatéve t§ cilét aplikojné pér .

programin e ciklit t& dyt& t& studimit Master Profesional n& Fizioterapi kryhet sipas

pércaktimeve legjislacionit n€ fuqi.

Neni 28

1. Pér pérzgjedhjen e kandidatéve vepronKomisioni i Departamentit Shkencave Teknike Mjeksore,

i cili merr dhe vendimin pér kandidatét fitues. Pergjegjsi i Departamentit shpall listén e

kandidat&ve t& pranuar .

2. NE rast se ndonj& kandidat heq doré nga ndjekja e studimeve para fillimit t& kursit, vendin e tij

4.

e z& kandidati q& renditet pas tij né listén e fituesve. Nése kuotat e parashikuara pé&r kandidatét
nga Kosova, Preshevé-Bujanovca, Republika Ish Jugosllave e Magedonisé dhe Mali i Zi nuk‘
plotésohen, pér vendet e lira pranohen kandidatét nga Shqip&ria, sipas list€s prité€se t&
konkurimit.

Kandidati q& nuk &shté pérzgjedhur mund t’i drejtojé ankesé Dekanit t& Fakultetit Shkencave
Mjeksore, brenda dy ditéve nga dalja e vendimit. Dekani ngre njé komision rivler&simi,
vendimi i t& cilit &shté i formés s& preré.

Lista pérfundimtare shpallet nj& javé para fillimit t& kursit.

5 . Kandidati q& nuk ka fituar nj& her& mund t& konkuroj& pérséri n& vitin e ardhshém.




Neni 29
Procedurat e pranimit
1. T& gjitha dokumentet pér konkurim duhen dorSzuar nga vet& i interesuari n€ sekretaring
Mesimore te Kolegjit Universitar Reald.. Nuk pranohet dérgimi i dokumenteve me e-mail, fax
ose me posté. '

2. Grumbullimi i dosjeve fillon n& périudhé&n 25 gusht deri 25 shtator. Progedura e pérzgjedhjes
sé kandidatéve dhe e komunikimit t& vendimit: Progesi i vleresimit t& fituesve duhet t&
mbarojé nga dt. 25 shtator — 5 tetor. Vleresohen ata kandidate q& kan& treguesit mé t€ larté
sipas kritereve t& pranimit dhe kritereve t& vlerésimit akademik.

3. Pergjegjsi i Departamentit Shkencave teknike Mjeksore, shpall vvendimin € pranimeve né
MASTER PROFESIONAL

Neni 30
Dokumentacioni i pranimit
1 Kandidati q& kérkon t& ndjeké studimet pér MASTER PROFESIONAL duhet t& dorézojé
dokumentat € mé&poshtme:

Diplomé e shkollés s& larté. § I

g

a
b. Déftesé e notave e nivelit Bachelor, (autentike ose t& fotokopjuar dhe t& noterizuar).

o

Fotokopje e karté&s s€ identitetit ose pasaportés

o

Curriculum Vitae.
e. Kérkesé me shkrim ku t& shprehé déshirén e ndjekjes s& studimeve né MASTER

PROFESIONAL. |
f. Certifikaté provimesh ose kursesh kualifikimi ose fotokopje t& noterizuar t€ tyre dhe
botime t& realizuara nga kandidati nése ka.

g. Mandat pagesén e regjistrimit.

KREU VI
STUDENTET
Neni 31
Statusi i studentit
1. Kandidati fitues i konkursit t& pranimit ka t& drejté t& ndjeké studimet n& vitin akademik pé&r t&
cilin konkuroi nése regjistrohet né& Sekretariné Mésimore t& Shkollés brenda afateve t&
parashikuara. Me regjistrimin ai fiton statusin e studentit pasuniversitar dhe t& gjitha t& drejtat

q& burojné pre;j tij.




2. Statusi i studentit pérfundon me marrjen e diplomé&s ose me pérjashtimin e personit nga shkolla.

Neni 32
T& drejtat e studentéve
Studentét pasuniversitaré kang kéto t& drejta:
a) T& udhéhigen nga rregulla dhe progedura t& formuluara qartg dhe t& justifikuara n€ aspektin
akademik.
b) T& jené t& mbrojtur nga diskriminimi i ¢do lloji ose nga ndonjé kriter i pap&rshtatshém i
vlerésimit akademik.
¢) Té kené& né& dispozicion t& gjithé informacionin q&€ u takon t& ken& pér t& gjitha ¢&shtjet
akademike dhe veprimtariné e studimit.
d) Té pérdorin pajisjet eKolegjit ‘Universitar, sipas rregullave pérkatése pér t& realizuar
programin mésimor dhe punén e programuar né aktivitetin e tyre shkencor, bibliotekén dhe

Internetin;

Neni 33
Pérgjegjésité e studentéve

Studentét pasuniversitaré kan& kéto pérgjegjési:

1. T& njohin dhe t& zbatojné Rregulloren programit t& studimit Rregulloren ¢ MASTERIT
PROFESIONAL dhe t& Kolegjit Universitar Real, kérkesat e planit dhe t€ programeve
mésimore dhe t& jend t& vetédijshém pér zbatimin e tyre, n& t& kundért institucioni nuk mban
pérgjegjési pér pasojat q€ mund té& rrjedhin nga mosnjohja e tyre.

2. T& pérmbushin né kohé t& gjitha kérkesat dhe detyrimet e programeve mé&simore, praktikés dhe

diplomés.

_ Neni 34
Pérgjegjésité e Kolegjit Universitar pér studentét
1. Kolegji Universitar u jep studentéve gjithé informacionin e nevojshém lidhur me Rregulloren
e Kolegjit Reald, kriteret e pranimit, planin dhe programet mé&simore, rreguloren e Programit
Master Profesional, rregullat e praktikés, rregullat e mbrojtjes s& tezés, tarifén e shkollimit.
2. Respekton t& gjitha kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike p&r mésimdhénien,
praktikén, kérkimin, vler&simin.

3. Nxit studenté&t t& marrin pjesé€ né veprimtarité e shkollés dhe t& universitetit.




4. Krijon kushtet e pé&rshtatshme pér realizimin e . programit (siguron mjediset, rrjetin e

informacionit, vé& né di spozicion bibliotek&n, mjete mésimore dhe teknologjing elektronike).

KREU VII

MASAT DISIPLINORE
Neni 35
1. Shkelje e rregullave t& Kolegjit Universitar quhen t& gjitha veprimet e kryera nga ana e
subjekteve g& veprojné n& Kolegj dhe q& cénojn& personalitetin e subjekteve t& tjera q&
veprojné né t&.
2. Si veprime t& ndéshkueshme quhen falsifikimi i dokumentave t& ndryshme, kopjimi n&
provime, plagjiatura n& punime shkencore, aktet e rrugagérisg, t& vjedhjes, shkelja e rregullores
3. Ndaj personave g& kryejn& kéto veprime merren kéto masa disiplinore:
a) vérejtje me shkrim
b) pérjashtim nga Kolegji Universitar Reald pér njé& vit

c) pérjashtim nga Kolegji Universitar Reald

4. Asnjé ndéshkim nuk mund t&€ zhatohet pa u dégjuar mé& paré personi g€ do t& ndéshkohet.

5. Vendimet e Késhillit te Etikes mund t& ankimohen pran& Rektoratit brenda pes€ dit€ve nga

dita e komunikimit t& tyre. Ankimi i béré nuk pezullon zbatimin e mas€s.

KREU X
FINANCIMI
Neni 36

Burimi i financimit

1. MASTER PROFESIONAL mbahet me vetéfinancim. T& ardhurat e saj formohen nga tarifa e
shkollimit e paguar nga studentét, tarifa e regjistrimit pér konkurim dhe nga t€ ardhurat e tjera
t& ligjshme.

2. Kolegji Universitar Reald ka t& drejté t& pranojé ndihma financiare q& lidhen me objektin e

veprimtarisé s& tij n& pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

Neni 37

Tarifa e shkollimit




1. Tarifa e shkollimit pgr MASTER PROFESIONAL ne Fizioterapi né bazé t& kostos dhe
miratohet nga instancat pérkatése. '
2. Tarifa e shkollimit prej lek n& vit mund t& paguhet me késte sipas vendimit t& Administratorit
te Kolegjit Universitar
3. Tarifa e regjistrimit pér konkursin e pranimit.
a) Secili kandidat q& déshiron t& regjistrohet pér konkursin e pranimit n& Master Profesional
duhet t& paguajé né ditén e regjistrimit nj& tarif€ t& caktuar.
b) Kjo tarifé regjistrimi &sht& e pakthyeshme pér kandidatét q& nuk fitojng t& drejtén e
studimit.
c) Fletépagesa e tarifés s& regjisfrimit duhet t€ shogérojé dokumentin e aplikimit dhe t&

pérfshihet n& dosjen e kandidatit.

KREU VIII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 38

1. Kjo rregullore mund t& pérsoset e t& korrigjohet, n& pérputhje me zhvillimet m& t& reja n&

--aspektet teorike dhe praktike t& fush&s s&¢ Masterit profesjgnal ne Fizioterapi___. .
2. T& drejtén e interpretimit t& ké&saj Regulloreje e ka Dekani i Fakultetit Shkencave Mjek&sore si
dhe Rektori.

Neni 37
Te tjera

1. Ng& rast mospérputhje ndérmjet k&saj Rregulloreje me Statutin dhe Rregulloren e Kolegjit
Universitar Reald , do t& zbatohen dispozitat e kétyre t& fundit.

2. Kjo rregullore hyn ng& fuqi, menjéheré pas miratimit t& saj nga organet pérkatése.




